2º Ficam criados os seguintes cargos efetivos e em comissão e funções de 

confiança na Secretaria do Conselho Nacional do Ministério Público:  

I - 88 (oitenta e oito) cargos efetivos de Analista do Conselho Nacional do Ministério 

Público;  

II - 121 (cento e vinte e um) cargos efetivos de Técnico do Conselho Nacional do 

Ministério Público;  

III - 3 (três) cargos em comissão de nível CC-6;  

IV - 9 (nove) cargos em comissão de nível CC-5;  

V - 6 (seis) cargos em comissão de nível CC-4;  

VI - 37 (trinta e sete) cargos em comissão de nível CC-3;